HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

TRƯỜNG TH QUÀI CANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 46/TB-HĐTS                 Quài Cang, ngày 15 tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

Tuyển sinh lớp 1 năm học 2025-2026

  Căn cứ kế hoạch số 927/UBND-GDĐT ngày 30/5/2025 của Ủy ban nhân

dân huyện Tuần Giáo V/v tăng cường quản lý, chỉ đạo công tác tuyển sinh mầm

non, tuyển sinh đầu cấp tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông năm học

2025-2026;

Căn cứ kế hoạch số 12/KH-THQC ngày 13/5/2025 của trường Tiểu học

Quài Cang về kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2025-2026;

  Căn cứ quyết định số 128/QĐ-PGDĐT ngày 02/6/2025 của Phòng Giáo

dục và Đào tạo huyện Tuần Giáo về việc thành lập các hội đồng xét tuyển sinh

vào các lớp mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2025-2026;

  Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường tại địa phương;

  Hội đồng tuyển sinh trường Tiểu học Quài Cang, huyện Tuần Giáo, tỉnh

Điện Biên thông báo tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2025-2025 như sau:

1. Hình thức tuyển sinh:  Xét tuyển.

2. Đối tượng tuyển sinh: Học sinh đã hoàn thành chương trình giáo dục

mầm non trẻ 5 tuổi tại trường mầm non Quài Cang và học sinh 5 tuổi xã khác (nếu

có nhu cầu học tại trường).

3. Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày 25/5/2025 đến hết ngày 05/6/2025 (thời

gian làm việc:

- Buổi sáng: Từ 08 giờ đến 10 giờ 00 phút.

- Buổi chiều: Từ 14 giờ đến 16 giờ 00 phút (trừ thứ 7, chủ nhật).

4. Hồ sơ tuyển sinh gồm:

- Đơn xin học (theo mẫu trường): 01 bản.

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ: 01 bản.

- Thẻ căn cước (bản sao): 01 bản.

- Chứng nhận hộ nghèo (bản sao): 01 bản.

5. Chỉ tiêu tuyển sinh: 81 học sinh.

Hội đồng tuyển sinh nhà trường thông báo tới các bậc cha mẹ học sinh được

biết, đến làm thủ tục tuyển sinh vào lớp 1 tại trường đúng thời gian quy định.

Trân trọng thông báo!

Nơi nhận:

- UBND xã Quài Cang;

- Trưởng ban đại diện CMHS nhà trường;

- Bí thư, trưởng bản các bản trong xã;

- Cha mẹ học sinh;

- Lưu: VT.

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

                   Nguyễn Thị Hồng